平成３１年４月６日

保護者の皆様へ

青森県立五所川原農林高等学校
校 長 菊 地 建 一

学校公開日の開催について（ご案内）

陽春の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では日頃の学習状況や環境健康フィールド（農場）等の様子を保護者の皆様

にご覧いただき、本校の教育活動に対するご理解を深めていただくため、下記のとおり学
校公開日を開催いたします。
当日は、ＰＴＡ総会、保護者対象進路講演会、その後、ホームルーム担任との面談等を

予定しております。特に保護者対象進路講演会では就職・進学共に今から準備しておくべ
きこと、注意しておくべきことをコンパクトにまとめたものになっております。学校とし
てはぜひ知っておいてほしい内容のものばかりですので、ぜひご参加いただきますようご
案内いたします。

記

１ 期 日 平成３１年４月２１日（日）

２ 日 程
時 間 内 容 場 所 備 考

※生徒玄関より8:45～ 受 付 生徒玄関
お入りください

校舎内及び8:55～ 9:45 授業公開（１時間目）
環境健康フィールド

9:55～ 10:45 PTA総会 第 1体育館

10 :55～ 11:45 保護者対象進路講演会 当日連絡します

11 :45～ 学級懇談など 各ホームルーム

３ 保護者対象進路講演会の内容

〈進 学〉 〈就 職〉

内 容：①五農生の進学状況 内 容：①五農生の就職状況
②進学に関する留意事項 ②就職に関しての留意事項事項
③「進学」の費用の実態とその ③県内の就職状況について

対策について ④就職活動のポイント
④質疑応答 ⑤社会人としての心構え

⑥家庭でのサポート方法
⑦質疑応答

４ 諸連絡
（１）別紙の申込書に、参加の有無をご記入の上、お子様を通じてホームルーム担任

へ提出ください。
（２）お車の駐車場所は係の指示や標示に従ってください。
（３）校地内は禁煙です。ご協力をお願いします。
（４）ご不明の点はホームルーム担任か教務部にお問い合わせください。
（５）この日はＰＴＡ総会を開催します。（別途案内済みです）
（６）ご来校の際は内履き（スリッパ等）をご持参ください。